二、本次回购注销限制性股票的数量、定价依据、占总股本的比例

1．回购注销原因及股份数量

根据公司《股权激励计划（草案）》相关规定：

（1）由于公司整体业绩未达到解锁条件（ROE:-5.21%,75分位值3.99%，未达到解锁条件。 净利润

定基复合增长率：-108.46%，75分位值12.07%，未达到解锁条件。 ），回购注销共计326名激励对象所持

2,998,347股限制性股票。

（2）由于1人调离、11人退休、7人辞职、8人非个人原因被辞退，回购注销共计27人所持第四批限制

性股票281,951股。

公本次回购注销完成后，公司股份总数由1,859,722,694股减少至1,856,442,396。 司已授予但尚

未解除限售的限制性股票数量调整为0股。

2．回购股份的价格及定价依据

因公司实施2019年度、2020年度、2021年度、2022年度利润分配方案， 根据 《股权激励计划 （草

案）》第十五章第五十条的规定：

“第五十条 公司按本计划规定回购注销限制性股票的，其回购价格应当依据 本计划进行调整。 因

授予价格调整需对回购价格进行调整的除外。

（一）回购价格的调整方法

若限制性股票在授予后，公司发生资本公积转增股本、派发股票红利、派息、配股等影响公司股本总

量或公司股票价格应进行除权、除息处理的情况时，公司对尚未解锁的限制性股票确定回购价格，需对

授予价格做相应的调整。

1、资本公积转增股本、派送股票红利 P＝P0� ÷(1＋n)�其中：n为每股的资本公积转增股本、派送股

票红利的比率 （即每股股票经 转增或送股后增加的股票比例）；P为调整后的每股限制性股票授予价

格，P0�为限 制性股票授予价格。

2、派息 P＝P0﹣V�其中：V�为每股的派息额；P为调整后的每股限制性股票授予价格，调整后 的P

仍需大于1；P0�为限制性股票授予价。

3、配股限制性股票授予后，公司实施配股的，公司如按本激励计划规定回购注销限制性股票，则因

获授限制性股票经配股所得股份应由公司一并回购注销。 激励对象所获授的尚未解锁的限制性股票的

回购价格，按本计划前述条款确定；因获授限制性股票经配股所得股份的回购价格，按配股价格确定。 ”

综上，公司对前述353名激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票回购价格为4.024元/股。

3．回购注销数量

公司本次回购注销的限制性股票3,280,298股，占限制性股票授予总量的18.10%，占本公司本次回

购注销限制性股票前总股本的0.176%。

4．本次限制性股票回购总金额为13,344,836.47元，全部来源于公司自有资金。

三、本次回购注销后股本结构变动表

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 增加 减少 股份数量（股） 比例（%）

一、限售流通股（或非流通股） 3,374,614 0.18 - 3,280,298 94,316 0.01

股权激励限售股 3,280,298 0.17 - 3,280,298 0 0

高管锁定股 94,316 0.01 - 94,316 0.01

二、无限售流通股 1,856,348,080 99.82 - - 1,856,348,080 99.99

三、总股本 1,859,722,694 100 - 3,280,298 1,856,442,396 100

四、本次限制性股票回购注销的完成情况

天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）对本次限制性股票回购注销事项进行了审验并出具了会

验字[2025]31310号验资报告，认为截止2025年6月3日，贵公司已向上述激励对象支付合计人民币合计

13,344,836.47元，减少股本3,280,298元。

五、法律意见书结论意见

安徽淮河律师事务所认为，本次回购并注销已履行现阶段必要的程序，符合《公司法》《证券法》

《管理办法》《公司章程》等相关法律、法规和规范性文件以及《股票激励计划（草案）》的相关规定。 本

次回购并注销事宜尚需经公司股东大会审议通过，并由公司履行相应信息披露义务，按照《公司法》及

相关规定办理股份注销及减资手续。

六、其他事项

本次回购注销限制性股票事项符合《中华人民共和国证券法》《上市公司股权激励管理办法》《深

圳证券交易所上市公司自律监管指南第1号一一业务办理》和本公司章程、本公司《限制性股票激励计

划（草案）》等相关规定，本次回购注销限制性股票后，本公司将依据公司九届二次董事会及2024年度

股东大会审议通过的《关于减少注册资本暨修订公司章程的议案》，对公司章程中涉及注册资本金额、

股份总额的条款进行相应修改，并办理相关的工商变更登记及备案事宜。

特此公告。

中粮生物科技股份有限公司

董事会

2025年8月15日

鹏华基金管理有限公司关于鹏华精选回报三年定期开放混合型证券投资基金